
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 11.01.2024 г.  № 01-21/13 г. Анадырь 

 

Об организации консультирования по 
вопросам организации и осуществления 
федерального государственного контроля 
(надзора) в сфере образования  

 

В соответствии со статьёй 50 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», пунктами 17-19 Положения о федеральном государственном контроле 
(надзоре) в сфере образования, утвержденного постановлением Правительства РФ от 
25 июня 2021 г. № 997, в целях обеспечения информированности контролируемых лиц  
и их представителей, должностных лиц органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования муниципальных образований 
Чукотского автономного  округа,по вопросам, связанным сорганизацией и 
осуществлениемфедерального государственного контроля (надзора) в сфере 
образования,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Отделу надзора, лицензирования и государственной аккредитации (Маркина 
И.А.): 

1.1. обеспечить консультирование образовательных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, зарегистрированных по месту 
нахождения (индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных по месту 
жительства) на территории Чукотского автономного округа, за исключением 
организаций, указанных в пункте 7 части 1 статьи 6 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года «Об образовании в Российской Федерации» (далее – контролируемые лица) 
и их представителей, а также должностных лиц органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования муниципальных образований 
Чукотского автономного округа, по вопросам, связанным с организацией и 
осуществлением федерального государственного контроля (надзора) в сфере 
образования, в том числе: 

а) по порядку проведения контрольных (надзорных) мероприятий; 
б) по периодичности проведения контрольных (надзорных) мероприятий; 
в) по порядку принятия решений по итогам контрольных (надзорных) 

мероприятий; 
г) по порядку обжалования решений контрольного (надзорного) органа в сфере 

образования; 
д) по перечню обязательных требований; 

1.2.осуществлять консультирование контролируемых лиц и их представителей, а 
также должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих 






